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D/84/00.04.00/2026

Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maanalaisen verkkoinfra-
struktuurin sijaintitiedoista ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Johdanto
Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista ja annet-
tujen lakien sakon täytäntöönpanosta, sähköisen viestinnän palveluista, kiin-
teistötietojärjestelmästä ja siitä tuotettavasta tietopalvelusta ja rakennetun 
ympäristön tietojärjestelmästä ja sähkömarkkinalain muuttamisesta sekä verk-
koinfrastruktuurin yhteisrakentamisesta ja käytöstä annetun lain kumoamises-
ta.

Esityksen tarkoituksena on luoda verkkotietojen hyödyntämistä helpottava ja 
luovuttamista ohjaava kansallisen sääntelykehikko. Sääntelyllä pyritään suo-
jaamaan verkkotietoja ja varmistamaan käsittelyn tietoturvallisuus. Lisäksi 
parannettaisiin verkkotietojen tasoa asettamalla laissa tarkoitetuille verkkotoi-
mijoille velvoitteet dokumentoida verkkotietonsa riittävän tarkasti. Lailla helpo-
tettaisiin alueidenkäytön suunnittelua ja maan sisään ulottuvien töiden suun-
nittelua ja suorittamista luomalla valtakunnallinen sähköinen tietopiste verkko-
tietojen luovuttamiseksi.

Esityksessä ehdotetaan:
- Säädettäväksi uusi laki maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista, 
joka sääntelee erityisesti Liikenne- ja viestintäviraston ylläpitämän verkkotieto-
kyselyihin vastaamiseksi tarkoitetun järjestelmän toteutustapaa.
- Verkkotietojen toimittamiseen liittyvän näyttötoiminnan tarkempaa sääntele-
mistä.
- Uutta sääntelyä verkkotietojen suojaamisen osalta.
- Liikenne- ja viestintävirastolle uusia tehtäviä, määräyksenantovaltuuksia, 
riittäviä hallinnointioikeuksia palveluun, tiedonsaantioikeuksia ja tarkastusoi-
keutta uuden lain ja sen nojalla annettujen määräysten valvomiseksi. Lisäksi 
esitetään Liikenne- ja viestintävirastolle oikeutta järjestää palvelu käyttäen 
apunaan yksityisiä tai julkisia palveluntuottajia teknisissä ja avustavissa tehtä-
vissä.
- Liikenne- ja viestintävirastolle mahdollisuutta asettaa uhkasakko, keskeyttä-
misuhka ja teettämisuhka. Lisäksi esitetään, että Liikenne- ja viestintävirasto 
voi määrätä seuraamusmaksun tiettyjen uudessa laissa asetettujen velvoittei-
den laiminlyömisestä.

Lausunto pyydetään ensisijaisesti antamaan vastaamalla lausuntopyyntöön 
lausuntopalvelun kautta 12.3.2026 mennessä.

Linkki lausuntopyyntöön ja liitteisiin:
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?
proposalId=735d7476-6b9f-45bd-8f08-8409df8b4a45

Teknisen johtajan esitys:
Tekninen lautakunta päättää, että Keminmaan kunnalla ei ole lausuttavaa 
luonnoksesta hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi maanalaisen verkko-
infrastruktuurin sijaintitiedoista ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

37 §

Tekninen lautakunta 25.02.2026
Kokouspäivä
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Teknisen lautakunnan päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Tekninen lautakunta 25.02.2026
Kokouspäivä
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Keminmaa 27.02.2026
Päivi Karppi
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M U U T O K S E N H A K U O H J E 

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee kuntalain 136 §:n mukaan 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pöytäkirjan pykälät: 37

Hallintolainkäyttölain 5 §:n/muun lainsäädännön perusteella seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta 
valittamalla

Pöytäkirjan pykälät ja valituskiellon perusteet:

Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen kunnallisen virkaehtosopimuslain 2 §:ssä tarkoitetussa 
asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on 
oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Em.  sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayh-
distyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä.

Pöytäkirjan pykälät:

OIKAISUVAATIMUSOHJE

Oikaisuvaatimusoikeus
Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa kuntalain 137 §:n mukaan 
tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä kunnan jäsen. Oikaisuvaatimuksen voi tehdä tarkoituksenmukaisuus- tai laillisuusperusteella.

Pöytäkirjan pykälät: 

Oikaisuvaatimusviranomainen ja yhteystiedot
Oikaisuvaatimusviranomainen: Keminmaan tekninen lautakunta
Postiosoite: Kunnantie 3, 94400 Keminmaa
Sähköpostiosoite: kunta@keminmaa.fi
Puhelin: 040 831 7854
Virka-aika: kello 8.00 – 15.45

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi kunnan nettisivulle. Asianosaisen katso-
taan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluessa kirjeen lähettämisestä. Oikaisuvaatimusai-
kaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää/nähtäväksi asettamispäivää ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja toimittaminen
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Oikaisuvaatimus on tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava. Siinä tulee 
mainita tekijän, ja jos hän ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, osoite, asuinkunta sekä puhelinnumero, johon asiaa koske-
vat ilmoitukset voidaan toimittaa. 
Oikaisuvaatimuksessa on mainittava päätös, jota vaaditaan oikaistavaksi sekä vaatimuksen sisältö ja perusteet. Oikaisuvaatimuk-
seen on liitettävä asiakirjat, joihin tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Jos määräajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, oikaisuvaatimuksen saa tehdä ensim-
mäisenä arkipäivänä tämän jälkeen. Muutoshakemus on tehtävä viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston auki-
oloajan päättymistä. Mikäli oikaisuvaatimus lähetetään postitse, on se jätettävä postiin niin ajoissa, että se ehtii perille viraston 
aukioloaikana ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos 
asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ei ole syytä epäillä. Oikaisuvaatimuksia, jotka sisältä-
vät arkaluonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen liitteenä. Sähköisen asia-
kirjan (telekopio tai sähköposti) katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolait-
teessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla.

Tekninen lautakunta 25.02.2026
Kokouspäivä
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Oikaisuvaatimuksen maksu
Oikaisuvaatimuskäsittely on maksutonta.

VALITUSOSOITUS/KUNNALLISVALITUS (Oikaisuvaatimuksen johdosta annettu päätös)

Valitusoikeus
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Kunnallisvalituksen saa kuntalain 92 §:n mukaan tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisu-
vaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksella 
myös asianosainen sekä kunnan jäsen. Kunnallisvalitus on tehtävä kirjallisesti. Kunnallisvalituksen valitusperusteina ovat päätök-
sen tai päätöksenteon laillisuusvirheet.

Pöytäkirjan pykälät:

Valitusviranomainen ja yhteystiedot
Valitusviranomainen: Pohjois-Suomen hallinto-oikeus Sähköpostiosoite: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
Postiosoite: PL 189, 90101 OULU Telefax: 029 56 42841
Käyntiosoite: Isokatu 4, OULU Puhelinvaihde: 029 56 42800

Valituksen  voi  tehdä  myös  hallinto-  ja  erityistuomioistuinten  asiointipalvelussa  osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valitusaika ja sen alkaminen
Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää. Valitusaika alkaa kulua päätöksen tiedoksisaamisesta. Kunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi kunnan nettisivulle. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluessa kirjeen lähettämisestä. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää/nähtäväksi asettamispäivää ei lueta määräaikaan.

Valitusosoituksen sisältö, liitteet ja toimittaminen
Kunnallisvalitus on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava ja siinä on 
mainittava valittajan nimi ja kotikunta. Vastaavasti on ilmoitettava laillisen edustajan, asiamiehen tai valituksen laatijan nimi ja 
kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi sekä perusteet, 
joilla muutosta vaaditaan. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä; päätöksen 
tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa, tai päätös on muuten lainvastainen.

Valituskirjelmään on liitettävä alkuperäinen tai viran puolesta oikeaksi todistettu jäljennös päätöksestä, josta valitetaan; todistus 
siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta sekä asiakirjat, joihin valittaja 
vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäi-
syyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, valituksen saa tehdä ensimmäisenä arkipäivänä tämän jälkeen. 
Valitus on tehtävä viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Mikäli valituskirjelmä lähete-
tään postitse, on se jätettävä postiin niin ajoissa, että se ehtii perille viraston aukioloaikana ennen valitusajan päättymistä.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asia-
kirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ei ole syytä epäillä. Valitusasiakirjoja, jotka sisältävät arka-
luonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen liitteenä. Sähköisen asiakirjan 
(telekopio tai sähköposti) katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa 
tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

Kunnallisvalitus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla.

Kunnallisvalituksen maksu
Muutoksenhakija voi joutua maksamaan hallinto-oikeuden päätöksestä oikeudenkäyntimaksua, joka määräytyy Tuomioistuinmak-
sulain 1455/2015 mukaan (maksu hallinto-oikeudessa 250 euroa).

VALITUSOSOITUS/HALLINTOVALITUS

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta Pohjois-Suomen hallinto-oikeudesta kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä 
se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Poikkeuslupa ja suunnittelutarveratkaisuja koskevissa päätöksissä valitusaika on 30 päivää antopäivästä. Tässä kokouksessa 
annettujen päätösten antopäivä on 

Tekninen lautakunta 25.02.2026
Kokouspäivä
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Pöytäkirjan pykälät: 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot
Valitusviranomainen: Pohjois-Suomen hallinto-oikeus Sähköpostiosoite: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
Postiosoite: PL 189, 90101 OULU Telefax: 029 56 42841
Käyntiosoite: Isokatu 4, OULU Puhelinvaihde: 029 56 42800

Valituksen  voi  tehdä  myös  hallinto-  ja  erityistuomioistuinten  asiointipalvelussa  osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Hallintovalituksen valitusaika 
30 päivää. Julkipanon jälkeen annettava päätös, valitusaika 30 päivää päätöksen antopäivästä.

Hallinto-oikeus voi periä muutoksenhakuasian käsittelystä 250 €:n oikeudenkäyntimaksun, joka määräytyy Tuomioistuinmaksulain 
1455/2015 mukaan.

Valitusosoituksen sisältö, liitteet ja toimittaminen
Valituskirjelmä joka on osoitettu valitusviranomaiselle, on ilmoitettava
*päätös, johon haetaan muutosta
*miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
*perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustaja tai asiamiehensä 
tai jossa valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituksessa ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava 
postiosoite ja puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot.  Jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää alle-
kirjoituksella, jos asiakirjoissa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä, ennen viraston aukioloajan päät-
tymistä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valituskirjat on jätettävä niin ajoissa, 
että se ehtii perille viraston aukioloaikana ennen valitusajan päättymistä.

                                                                                                                                                                                                
Erityislainsäädännössä mainituista asioista (mm. hankinta-asiat) muutoksenhakuohjeet annetaan erikseen. (§ 136)

Tekninen lautakunta 25.02.2026
Kokouspäivä

SivuOTE PÖYTÄKIRJASTA
 5

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

	Ote: Tekninen lautakunta 25.02.2026 § 37 Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi
	37 § Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi
	Ote_Muutoksenhaku tekninen lautakunta


